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Produccion de cobre acumulada a marzo de cada afo y variacion anualizada
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Variacion en 12 meses de la produccion de cobre 2019-2021
(%)
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Produccion 2021 y promedio mensual del quinquenio 2016-2020
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2. PRODUCCION DE COBRE POR EMPRESAS
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Produccion de cobre por empresas a febrero de 2020y 2021

Operacion / Compafiia

Escondida

Los Pelambres

El Abra

Mantos Copper

(Miles de TM)

Cambios
Var. %

Produccion mensual

-11,9 -11,7%

34 33 -1,2 -3,6%

6 7 0,4 6,5%

1,9 34,5%

Cerro Colorado

Quebrada Blanca

Centinela (Sulfuros)

Michilla

Sierra Gorda

Ojos del Salado

Atacama Kozan

Grace

Franke

Otros

I
o
-
o

6 5 -1,1 -19,6%

1 1 0,0 0,0%

15 17 1,7 11,5%

2 2 0,3 18,8%

14 18 4,5 33,1%

2 2 0,2 9,5%

1 1 -0,3 -25,0%

1 1 -0,1 -14,3%

1 1 -0,4 -36,4%
15 15 0,6 4,1%
495 -6,0 -1,2%

Producciéon acumulada Cambios
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20 2,2 12,4%

20 14 -6,4

-31,4%

3 3 -0,4 -12,1%

3,9%

44 45 1,7

5 5 0,5 10,4%

36 44 7,6 21,1%

7 7 0,0 0,0%

4 3 -0,6 -17,1%

2 2 -0,4 -18,2%

3 3 -0,6 -18,8%

39 40
1.403 1373
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EVOLUCION DE LOS 10 PRINCIPALES PRODUCTORES/FAENAS
DE COBRE

1. CODELCO
2. ESCONDIDA
3. COLLAHUASI
4. LOS PELAMBRES
5. ANGLO AMERICAN SUR
6. CANDELARIA
7. SPENCER
8. SIERRA GORDA
9. CASERONES
10.CANDELARIA
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Codelco: evolucion de la produccidon

(Miles de TM)
Produccién a marzo de cada afio 2017- Evolucién mensual de la produccién
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Escondida: evolucidn de la produccion
(Miles de TM)
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Collahuasi: evolucion de la produccion

Producciéon a marzo de cada afio 2017-

2021 (ktmf)
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Los Pelambres: evolucion de la produccion

(Miles de TM)
Produccion a marzo de cada afio 2017- Evolucidon mensual de la produccion
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Produccion a marzo de cada ano 2017-
2021 (ktmf)

Variacion en 12 meses
produccién a marzo de cada aiio
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Centinela (sulfuros): evolucidon de la produccidn
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Spencer: evolucion de la produccion

Producciéon a marzo de cada afio 2017-
2021 (ktmf)
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Sierra Gorda: evolucion de la produccion
(Miles de TM)
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Caserones: evolucion de la produccion
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Candelaria: evolucion de la produccion
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3. VALOR Y VOLUMEN DE LAS EXPORTACIONES DE
COBRE Y MERCADOS DE DESTINO




Valor de las exportaciones de cobre en marzo de cada afio y tasa de
variacion anualizada 2017-2021 (USS millones FOB; %)
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-0,2%

tasa de variacion anualizada 2017-2021 (USS millones FOB; %)

Valor de las exportaciones de cobre acumuladas a marzo de cada ano y
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Valor mensual de las exportaciones de cobre 2019-2021
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Paises de destino de las exportaciones de cobre
Marzo de 2020 y 2021 (USS millones FOB)

Exportado en Mar. Acumulado a Mar.

Part. Acumulada a Mar.

Pais

2020 2021 Var. 2020 2021 Var.
China 1.301 2.307 77% 3.517 5.781 64,4% 46,4% 52,4%
Japén 314 167 -47% 942 793 -15,9% 12,4% 7,2%
Corea del Sur 295 363 23% 827 679 -17,8% 10,9% 6,2%
Estados Unidos 228 391 71% 554 1.314 137,1% 7,3% 11,9%
Brasil 101 209 107% 338 624 84,8% 4,5% 5,7%
Taiwén 71 165 133% 203 491  142,3% 2,7% 4,5%
Francia 38 49 29% 154 141 -8,5% 2,0% 1,3%
Alemania 45 29 -34% 139 87 -37,9% 1,8% 0,8%
India 0 161 90 209 1,2% 1,9%
Paises Bajos 12 15 26% 46 21 -53,4% 0,6% 0,2%
Italia 8 33 314% 29 67  127,6% 0,4% 0,6%
Otros paises 347 301 -13% 736 827 12,4% 9,7% 7,5%
Total 2.760 4.191 52% 7574  11.034 45,7% 100% 100%

Continente Exportado en Mar. Acumulado a Mar. Part. Acumulada a Mar.
2020 plopX| Var. ploplo} 2021 Var. 2020 2021

América 455 650 42,7% 1.191 2.146 80,2% 15,7% 19,4%
Europa 306 329 7,6% 710 806 13,5% 9,4% 7,3%
Asia 1.999 3.187 59,4% 5.658 8.057 42,4% 74,7% 73,0%
Oceania 0 25 16 25 0,2% 0,2%
Africa 0 0 0 0 0,0% 0,0%
Sin asignar 0 0 0 0 0,0% 0,0%
Total 2.760 4.191 51,8% 7.574 11.034 45,7% 100% 100%

Fuente: Banco Central
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Volumen mensual de exportaciones de cobre 2019-2021
(Miles de TM)

500
450

400

350

300
Ene Feb. Mar. Abr. May.  Jun. Jul. Ago. Sept.  Oct. Nov. Dic.

===2019 ——2020 ——2021



CHILE — PRODUCCION Y EXPORTACION DE COBRE — MARZO DE 2021

1.600

1.400

1.200

1.000

800

600

400

200

o

Exportaciones acumuladas a marzo de cada ano

2017

2017-2021 (Miles de TM)

2018 2019 2020

®m Refinado m Blister m Concentrados

2021

Comision Chilena del Cobre

1.600

1.400

1.200

1.000

800

600

400

200



CHILE — PRODUCCION Y EXPORTACION DE COBRE — MARZO DE 2021 Comisién Chilena del Cobre

Variacion volumen de exportaciones de cobre acumuladas a marzo de
cada aho 2017-2021
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